
 

 

令和７年２月７日  
令和７年度新入学児童保護者 様 

さいたま市立大谷場東小学校長  
 

 
第６４回 入学式の御案内 

 
 立春の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和７年度の入学式を下記により行います。御多用の折とは存じますが、新
入学のお子様とともに御出席ください。 

なお、予定が変更となる場合には、本校ホームページ、学校安心メール等でお知ら
せいたします。 
 

記 
 

１ 日 時   令和７年４月８日（火） 午後２時開式 
 

２ 会 場   さいたま市立大谷場東小学校 体育館アリーナ 
 

３ 日 程   受付         １３：２０～１３：４５ 
※本棟の昇降口内 
※入場、着席完了   １３：５５ 

               入学式(体育館ｱﾘｰﾅ）  １４：００～１４：３０ 
         写真撮影・学級指導  １４：４０～１５：３０ 
 
 ４ その他・お願い 

(1)お子様が所属する学級は、当日、受付時にお知らせします。 
  (2)会場の都合上、保護者は２名までとさせていただきます。未就学のお子様 

をお連れになる時は、安全のため保護者のそばに連れ添ってください。また、
式の進行の妨げとならないよう、御配慮をお願いします。 

  (3)入学式の看板前での写真撮影は、式前は13時半までとさせていただきます。 
入学式後も１６時まで看板は設置してありますので、時間を守っていただくよ 
う、御協力をお願いいたします。 

(4）集合写真には、保護者の皆様もお入りいただく予定ですが、お子様の顔が小 
さくならないよう１名までとさせていただきます。未就学児はできるだけ御遠 
慮ください。 
※入学式中、保護者による撮影は可としますが、式進行の妨げとならないよう 
三脚等は使用せず、着座のままの姿勢でお願いします。 
また、他の児童が映った動画、画像をインターネット上に投稿、掲載しない
でください。（プライバシーの侵害にあたる可能性があります。） 

(5)お子様も、保護者の方も上履き、くつ袋を御持参ください。 
※入学式当日は、教科書や配付物を持ち帰りいただきますので、手提げ袋 

等を御用意ください。（ランドセル等でも構いません。） 
  (6)安全のため、自家用車、自転車での来校は御遠慮ください。お子様と一緒  
    に通学路を歩き、危ないところを確認してください。 

(7)欠席する場合は、学校へ電話で御連絡ください。 
(8)４月の授業参観、懇談会は４月２３日（水）を予定しています。詳しくは４ 

月にお知らせします。 
    (9)その他、御不明の点は、下記までお問い合わせください。 
 
 
 
 
 
                               大谷場東小学校 
                             ８ ８ ２ － ４ ６ １ ８ 
                              （教頭、教務主任） 


